PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ЧЕРЕМХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2023 № 76
с. Рысево

О внесении изменения в постановление
главы Черемховского муниципального

образования  от 08.04.2022г № 39 « Об
установлении тарифа на питьевую воду

для потребителей ООО «МБА- Теплоэнерго»
на территории  Черемховского

муниципального образования

Черемховского района

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведению». Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 « О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения». Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 года №2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты  Правительства Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 года № 1746-э. Законом Иркутской области от 06.11.2012 года № 114-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, решением тарифной комиссии администрации Черемховского муниципального образования от 07.04.2022 года № 01, руководствуясь ст.6, 39, 43 Устава Черемховского муниципального образования, администрация Черемховского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в приложение №1 к постановлению Черемховского муниципального образования от 08.04.2022 № 39  « Об установлении тарифа  на питьевую воду для потребителей ООО «МБА- Теплоэнерго»  на территории  Черемховского муниципального образования Черемховского район  изменения , изложив тарифную таблицу в новой редакции согласно приложения № 1.
           2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024г.
         3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Черемховского муниципального образования.
Глава Черемховского

муниципального образования

В.В. Зинкевич

Приложение № 1

к постановлению администрации

Черемховского  муниципального

образования    от  15.11.2023 года  № 76
Долгосрочные тарифы на питьевую воду для потребителей ООО «МБА-Теплоэнерго» на территории Черемховского муниципального образования за исключения

д. Кирзавод Черемховского района
	Наименование муниципального образования
	Период действия
	Тарифы, руб/м³

	Прочие потребители (без учета, НДС)
	Население

 (с учетом НДС)

	с 01.07.2022 по 30.11.2022
	455,95
	41,14

	с 01.12.2022 по 31.12.2023
	477,18
	44,84

	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	477,18
	44,84

	С01.07.2024 по 31.12.2024
	531,72
	48,32

Долгосрочные тарифы на питьевую воду для потребителей ООО «МБА-Теплоэнерго» на территории д. Кирзавод Черемховского муниципального образования Черемховского района
	Наименование муниципального образования
	Период действия
	Тарифы, руб/м³

	Прочие потребители (без учета, НДС)
	Население

 (с учетом НДС)

	с 01.07.2022по 30.11.2022
	455,95
	151,82

	с 01.12.2022 по 31.12.2023
	477,18
	165,48

	с 01.01.2024 по 30.06.2024
	477,18
	165,48

	С 01.07.2024 по 31.12.2024
	531,72
	182,02